Y

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/ 4 Срг/р a ,s J  2020 г. № & £

город Борзя

Об определении границ территорий, прилегающих к организациям
и объектам, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории муниципального района
«Борзинский район»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным
законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным
законом Российской Федерации от 21.07.1997 №116-ФЗ «О промышленной
безопасности опасных производственных объектов», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об
определении органами государственной власти субъектов Российской
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения
источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного
самоуправления прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции», ст. 33 Устава администрации муниципального района
«Борзинский район» администрация муниципального района «Борзинский
район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый перечень организаций и объектов, на
прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, и схемы границ территорий, прилегающих к
организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории муниципального района «Борзинский
район».

2. Определить границы территорий, прилегающих к организациям и
объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории муниципального района «Борзинский район»:
- от образовательных организаций (кроме детских организаций) до
стационарных торговых объектов не менее 30 метров, до организаций
общественного питания не менее 30 метров;
- от детских организаций, медицинских организаций, объектов спорта,
объектов военного назначения до стационарных торговых объектов и
организаций общественного питания не менее 30 метров;
- от границ территорий мест массового скопления граждан и мест
нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами
государственной власти Забайкальского края, до стационарных торговых
объектов и организаций общественного питания не менее 30 метров.

3. Определить способ расчета расстояния от организаций и объектов
указанных в пункте 1 настоящего постановления до границ прилегающих
территорий по пешеходной зоне, а именно по тротуарам или пешеходным
дорожкам (при их отсутствии -  по обочинам, краям проезжей части), а при
пересечении пешеходной зоны с проезжей частью-по ближайшему
пешеходному переходу:

1) при наличии обособленной территории - по пешеходной зоне от
входа для посетителей на обособленную территорию до входа для
посетителей в стационарный торговый объект;

2) при отсутствии обособленной территории - по пешеходной зоне
от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором
расположены организации и объекты, до входа для посетителей в
стационарный торговый объект.

4. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района «Борзинский» от 20 марта 2019 года № 95.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в бюллетене «Ведомости муниципального района
«Борзинский район».

Г лава муниципального района
«Борзинский район» Ю.Г.Сайфулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального района
«Борзинский район»
Забайкальского края

от 02.2020 года №

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  ор ган и зац и и М есто н а х о ж д ен и е С сы л к а  на
схем у  гр ан и ц

1. Г о р о д ск о е п о сел ен и е «Б ор зи н ск о е»
1 М О У  «С О Ш  №  43» г. Б орзя, ул. С о в етск ая ,52 П р и л .№  1.1
2 М О У  «С О Ш  №  48» г. Б орзя, ул. Л ен и н а.2 6 П р и л .№  1. 2
3 М О У  «С О Ш  №  15» г. Б орзя, ул. К о н о в ал о в а ,2 1 П р и л .№  1.3
4 М Д О У  « Д етски й  сад  «К олобок» г. Б орзя, ул. Г урьева ,30 П р и л .№  1 .4
5 М О У  «С О Ш  № 4 1 » г. Б орзя, ул. С вер д л о ва , 10 П р и л .№  1. 5
6 М О У  «С О Ш  № 4 1 » г. Б орзя, ул. Д зер ж и н ск о го ,31 П р и л .№  1.6
7 М О У  «С О Ш  № 4 1 » г. Б орзя,

ул .Ш ам сутди н ова , 12,14
П р и л .№  1.7

8 М О У  «С О Ш  №  28» г. Б орзя  - 3 П р и л .№  1.8
9 М О У  «О О Ш  №  26» г. Б орзя  - 2, д .№  26 П р и л .№  1. 9
10 М О У  «С О Ш -ц ен тр  о б р азо ван и я  г.

Б орзя»
г. Б орзя, ул. П о б е д ы ,2 1 П р и л .№  1.10

11 М О У  «С О Ш  №  240» г. Б орзя, ул. Л азо .ЗЗ П р и л .№  1.11
12 М О У  «С О Ш  №  240» г. Б орзя, ул. Л а зо ,21 П р и л .№  1.12
13 М Д О У  «Д етски й  сад  №  126» г. Б орзя, ул. С авватеевская .8 П р и л .№  1 .1 3
14 М Д О У  «Д етски й  сад  №  2 «С олн ы ш ко» г. Б орзя, ул. С оветская , 10 П р и л .№  1. 14
15 М Д О У  «Д етски й  сад  №  1 «Р учеек» г. Б орзя, ул. С авватеевская .5 П р и л .№  1. 15
16 М Д О У  «Д етски й  сад  «Звездочка» г. Б орзя, ул.

П р о м ы ш л ен н ая ,35 «а»
П р и л .№  1.16

17 М Д О У  «Д етски й  сад  №  54» г. Б орзя, ул. Ч ехова.З  «а» П р и л .№  1.17
18 М У  д о п о л н и тел ьн о го  об р азо ван и я

« Б о р зи н ск и й  ц ен тр  детско-
ю н о ш еско го  тв о р ч ества  и спорта»

г. Б орзя, ул.
С авватеевская ,29

П р и л .№  1.18

19 М У  д о п о л н и тел ьн о го  обр азо ван и я
« Д о м  творч ества»

г. Б орзя, ул. П у ш к и н а ,23 «а» П р и л .№  1.19

20 Ж ел езн о д о р о ж н ы й  вокзал  г. Б орзя
(за  исклю чен и ем  розничной  продаж и алкогольной
п родукц и и  с содерж анием  этилового сп и рта не более чем
16,5 проц ен та об ъ ем а готовой продукции,
осущ ествляем ую  организациям и, и н а  р озничную  продаж у
п и ва  и пи вн ы х напитков, сидра, пуаре, м едовухи,
осущ ествляем ую  и ндивидуальны м и п редприним ателям и ,
при  оказан ии  этим и организациям и и индивидуальны м и
предпри н и м ателям и  услуг общ ествен н ого  питания)

г. Б орзя, ул.
Ж ел езн о д о р о ж н ая ,42

П р и л .№  1. 22

21 Г У З «Б о р зи н ская  Ц РБ» г. Б орзя, ул. Л ен и н а, 5 П р и л .№  1. 23
22 Г У З «Б о р зи н ская  Ц РБ» г. Б орзя, ул. Л ен и н а, 10 П р и л .№  1.24
23 Б о р зи н ск и й  ф или ал  Г П О У г. Б орзя, ул. К ар л а П р и л .№  1. 25

« К р асн о кам ен ски й  п р о м ы ш л ен н о
тех н о л о ги ч еск и й  техн и кум »

М ар кса ,204

24 Г П О У  «Б о р зи н ско е  м ед и ц и н ско е
у ч и л и щ е (техни кум )»

г. Б орзя, ул.
С авватеевская ,27

П р и л .№  1. 26

25 Г О У  «Б о р зи н ская  сп ец и ал ьн ая
(ко р р екц и о н н ая) ш ко л а-и н тер н ат

г. Б орзя, ул. Г урьева , 11 «а» П рил.Л з 1.27

26 Г У  С О  Б Ц П Д О П Р  им  С .Д .Н о м о ко н о ва г. Б орзя, пер. П ер еезд н ы й . 19 П р и л .№  1. 28
27 В о й ско вая  ч асть  №  06705 г. Б орзя-3 , в /ч  06705 П р и л .№  1. 29
28 Г о сп и тал ь  Ф Г К У  «321 В К Г

М и н и стер ство  об о р о н ы  РФ »
г. Б орзя, ул. М етел и ц ы , 1 П р и л .№  1.30

29 Г А У С О  Ш Р Ц  «Т опаз» г. Б орзя, ул.
Б .Х м ел ьн и ц ко го ,3

П р и л .№  1.31

30 М У Д О  «Б о р зи н ски й  ц ен тр  д етско -
ю н о ш еск о го  тво р ч ества  и сп орта»

г. Б орзя, ул. П ер во м ай ская . 1 П рил.Л ° 1.32

31 Б о р зи н ски й  сп о р ти вн о -тех н и ч ески й
клуб  р еги о н ал ьн о го  отделен и я
о б щ ер о сси й ск о го  о б щ ествен н о
го су д ар ств ен н о го  Д О С А А Ф  Р осси и»

г. Б орзя, ул. В едерн икова.41 П р и л .№  1.33

32 Н У З «У зловая  п о л и к л и н и к а  н а
стан ц и и  Б орзя  О А О  «Р Ж Д »

г. Б орзя, ул.
Ж ел езн о д о р о ж н ая , 14

П р и л .№  1.34

33 Б о р зи н ск ая  м у н и ц и п ал ьн ая
сто м ато л о ги ч еская  п оли кли н и ка»

г. Б орзя, ул. П о б ед ы ,3 4 А П р и л .№  1.35

34 М Б У  д о п о л н и тел ьн о го  об р азо ван и я
« Д етская  м у зы кал ьн ая  ш кола»

г. Б орзя, ул.
С ав в атеев ск ая ,3 1

П рил .№ 1. 36

35 М Б У  д о п о л н и тел ьн о го  об р азо ван и я
д етей  «Д етская  х у д о ж ествен н ая
ш кола»

г. Б орзя, ул. П уш ки н а,23 П р и л .№  1.37

36 С тад и о н  г. Б орзя г. Б орзя, ул. К о н о в ал о ва П рил.Л» 1.38
37 М Б У  Ф К И С  «О ли м п» г. Б орзя, ул. Д зер ж и н ск о го ,43

«а»
П р и л .№  1.39

38 М ем о р и ал ьн ы й  ком п лекс  пам яти
п авш и х  в годы  В О В

г. Б орзя, ул. С оветская Прил.ЛЬ 1.40

39 П л о щ ад ь  им . Л ен и н а г. Б орзя, ул. Л ен и н а П р и л .№  1.41
40 С квер  им . А. М атр о со ва г. Б орзя, ул. П р и л .№  1.42
41 Г  о р о д ск о й  парк г. Б орзя, ул. Л азо П р и л .№  1.44
42 М Д О У  «Д етски й  сад  «А ленуш ка» г. Б орзя-2 , П р и л .№  1.45
43 М Д О У  «Д етски й  сад  « К о р аб л и к

детства»
г. Б орзя, ул.
Ш ам сутд и н ова , 12

П рил .№ 1. 46

44 М Д О У  « Д етски й  сад  «Р адуга» г. Б орзя, ул. К ирова,65 П р и л .№  1. 47
45 Д етск и й  о б у чаю щ и й  ц ен тр  «У м ка» г. Б орзя, ул. П у ш ки н а,4 Прил.ЛЬ 1. 49
46 М Д О У  « Д етски й  сад  №  126» г. Б орзя, ул.

С авватеевская ,82
Прил.ЛЬ 1.50

47 Г  о р о д ско й  бассейн г. Б орзя, ул. С о в етск ая ,54 П рил.Л» 1 .51
48 Ц ен тр  зд о р о вья  «Б ью ти» г. Б орзя, ул. К .М ар кса ,9 7 П рил.Л ° 1.52
49 М Д О У  «Д етски й  сад  «Ж ем чуж и н а» г. Б орзя, ул. Л азо , 102 П рил.Ло 1.53
50 С то м ато л о ги я г. Б орзя. ул. Ч ай к о в ск о го ,3 А П рил.Ло 1.54
51 С то м ато л о ги я г. Б орзя. ул.

Б .Х м ел ьн и ц ко го , 12
П рил.Л ° 1.55

52 Ц ен тр  зд о р о вья г. Б орзя, ул. Л а зо ,63 П рил.Ло 1.56

2 .Г о р о д ск о е  п о сел ен и е « Ш ер л о в о го р ск о е»

1 М О У  С О Ш  ЛЬ 42 п.г.т . Ш ер л о вая  Гора, ул.
Л ен и н а,4

П р и л .№  2.1

2 М О У  Ш ер л о во го р ская  С О Ш  №  47 п.г.т . Ш ер л о вая  Гора, ул.
Л ен и н а, 14

П р и л .№  2.2

3 М О У  Х ар ан о р ская  С О Ш  №  40 п.г.т . Ш ерловая  Г ора . ул.
Т о рговая .34

Прил.ЛЬ 2.3

4 М О У  «С О Ш  №  40» (н ачал ьн ая  ш кола) п .г.т . Ш ер л о вая  Г  ора, ул.
Г  орькова.2

Прил.ЛЬ 2.4

5 Г У  С О  «Ш ерлово  горски й  Ц П Д О П Р
« А квам ар и н »  Заб ай кал ьско го  края

п .г.т . Ш ер л о вая  Г ора . ул.
Б ольш ое С ад о во е  К о л ь ц о ,7

П р и л .№  2.5

6 М Д О У  « Д етски й  сад  №  4 «Л адуш ки » п.г.т. Ш ерловая  Гора, ул.
Б о льш о е С ад о во е  К о л ь ц о ,7

П р и л .№  2.6

7 М Д О У  « Д етски й  сад  №  3 «Б урати н о» п.г.т. Ш ерловая  Гора, ул.
Д зер ж и н ск о го ,8

Прил.ЛЬ 2.7

8 М Д О У  « Д етски й  сад  «С олн ы ш ко» п.г.т . Ш ер л о вая  Г  ора, ул.
Д зер ж и н ск о го ,6 а

П р и л .№  2.8

9 М Д О У  «Д етски й  сад  «П олянка» п.г.т. Ш ерловая  Г  ора,
м и крорай он  -2,5

Прил.ЛЬ 2.9

10 М Д О У  «Д етски й  сад  «П етуш ок» п.г.т . Ш ерловая  Гора,
у л .П р о ф со ю зн ая ,2 7

Прил.ЛЬ 2.10

11 М О У Д О  «Д етская  ш к о л а  искусств» п.г.т . Ш ерловая  Гора.
ул .О л о вян н ая ,4

П р и л .№  2.11

12 М О У Д О  «Д етская  ш к о л а  и скусств» п.г.т . Ш ерловая  Гора,
у л .Б аб у ш к и н а ,25

П р и л .№  2.12

13 М У Д О  «Д етски й  д ом  творчества» п.г.т . Ш ерловая  Гора.
у л .Б аб уш ки н а ,25

Прил.ЛЬ 2.13

14 Г У З  « Ш ер л о во го р ская  у ч астко вая
б о л ьн и ц а  №  2»

п.г.т . Ш ерловая  Гора.
ул .Л ени на,25

Прил.ЛЬ 2 .14

15 Г У З « Ш ер л о во го р ская  участковая
б о л ьн и ц а  №  1»

п.г.т . Ш ер л о вая  Гора,
у л .Т о р го вая ,1 4

Прил.ЛЬ 2.15

16 Г У З « Ш ер л о во го р ская  участковая
б о л ьн и ц а  №  2 п оли кли н и ка»

п.г.т. Ш ер л о вая  Г ора,
у л .Д зер ж и н ск о го ,5 а

Прил.ЛЬ 2.16

17 Г У З « Ш ер л о во го р ская  у ч астко вая
б о л ьн и ц а  №  2 детская  п оли кли н и ка»

п .г.т. Ш ерловая  Гора.
ул .О ловян н ая .З

Прил.ЛЬ 2.17

18 Г У З  «Ш ер л о во го р ская  участковая
б о л ьн и ц а  №  1 детская  ко н су льтац и я»

п .г.т. Ш ерловая  Г ора.
у л . Ц ен тр ал ьн ая , 5

П ри л .№  2.18

19 Г А У С О  Ш Р Ц  «Т опаз» п.г.т. Ш ер л о вая  Г  ора,
у л .Ш ах тер ская ,4 а

Прил.ЛЬ 2.19

20 Г У З  «Б о р зи н ская  Ц Р Б » Ф А П п.г.т. Ш ерловая  Гора,
у л .Л и н ей н ая .б а

Прил.ЛЬ 2.20

21 Г У З « Б о р зи н ская  Ц РБ » Ф А П п .г л \ Ш ерловая  Г ора,
у л .Г о р н яц кая .3 9

Прил.ЛЬ 2.21

22 С тад и о н  «Т руд» п .г.т. Ш ерловая  Г ора. ул.
Б о льш о е С ад о во е  К ольц о , 17

Прил.ЛЬ 2.22

23 С тад и о н  «Ш ахтер» п .г.т. Ш ерловая  Г  ора,
у л .Б аб у ш ки н а ,2 7 б

Прил.ЛЬ 2.23

24 Ж ел езн о д о р о ж н ы й  вокзал
(за  и склю чением  розничной  продаж и алкогольной
п родукции  с содерж анием  этилового сп и рта не более чем
16,5 проц ен та объ ем а готовой продукции,
осущ ествляем ую  организациям и, и н а  розничную  продаж у
пи ва и пивны х напитков, сидра, пуаре, м едовухи,
осущ ествляем ую  индивидуальны м и п редприним ателям и .

п .г.т. Ш ерловая  Г ора, ул.
Л и н ей н ая

Прил.ЛЬ 2.26

при о казан ии  этим и организациям и и и ндивидуальны м и
предпри н и м ателям и  услуг общ ествен н ого  питания)

25 М У Д О  « Ш ер л о во го р ская  Д Ю С Ш » п.г.т. Ш ерловая  Гора, ул.
Б о льш о е С ад о во е  К о л ьц о , 19

П р и л .№  2 .27

26 М У Д О  «Д Ю С Ш » п.г.т. Ш ерловая  Гора.
у л .Б аб у ш ки н а ,2 7

П ри л .№  2.28

З .С ел ь ск о е  п о сел ен и е « Ч и н д а н тск о е»
1 М О У  «О О Ш  с. Ч и н д ан т-2 » с. Ч и н дан т-2 , ул.

С о ветская ,22
П ри л .№  3.1

2 М У К  с.п. «Ч и н д ан тско е»  К у л ьту р н о
б и б л и о теч н ы й  центр.

с. Ч и н д ан т-2 , ул. Л азо ,40 Прил.МЬ 3.2

3 Г У З «Б о р зи н ская  Ц РБ » Ф А П с. Ч и н д ан т-2 , ул. Л а зо ,37 П ри л .№  3.3
4 М Д О У  « Д етск и й  сад  с. Ч и ндан т» с. Ч и н дан т-2 , ул.

С о ветская ,31
П ри л .№  3.4

4. С ел ь ск о е п о сел ен и е  « К о н д у й ск о е»
1 М О У  «О О Ш  с. К ондуй» с. К ондуй , ул. Ц ен тр ал ьн ая

43а
П ри л .№  4.1

2 М Б У К  С Д К  с. К ондуй с. К ондуй , ул. Ц ен тр ал ьн ая П ри л .№  4.2
3 Г У З «Б о р зи н ская  Ц РБ » Ф А П с. К ондуй , ул. Ц ен тр ал ьн ая П р и л .№  4.3

5. С ел ь ск о е  п о сел ен и е «П р и о зер н о е»
1 М О У  «О О Ш  с. П ри озерн ое» с. П рио зер н о е , ул.

Г агари н а, 1а
П р и л .№  5.1

6. С ел ь ск о е п о сел ен и е «С о л о в ь ев ск о е»
1 М О У  С О Ш  с. С о л о вьевск с. С оловьевск , ул. М и р а ,д .3 3 а П р и л .№  6.1

7. С ел ь ск о е п о сел ен и е « Ш о н о к ту й ск о е»
1 М Б У К  «Б РЦ К » С Д К  с. Ш о н октуй с. Ш он октуй . ул. Н агорная.1 П р и л .№  7.1
2 Ф М О У  «О О Ш  с. А ку р ай  - Н О Ш  с.

Ш о н о кту й »
с. Ш он октуй , ул. Н аго р н ая ,2 П р и л .№  7.2

8. С ел ь ск о е п о сел ен и е « А к у р а й ск о е»
1 М О У  «О О Ш  с. А курай» с. А курай , у л .Ц ен тр альн ая ,2 П рил. №  8.1
2 М Б У К  «Б Р Ц К » С Д К  с. А курай » с. А курай П рил. №  8.2
3 М Б У К  «Б М Ц Б  в с. А курай» с. А курай П рил. №  8.3

Г У З  «Б о р зи н ская  Ц РБ » Ф А П с. А курай , ул. З ар еч н ая ,2 П рил. №  8.4
9. С ел ь ск о е п о сел ен и е « Б и л и к ту й ск о е»

1 М О У  «Н О Ш  с. Б и ликтуй» с. Б и ликтуй , ул. П огад аева , 16 П рил. №  9.1
2 М Б У К  «Б РЦ К » С Д К  с. Б и ли ктуй с. Б и ли ктуй , ул. П огад аева , 17 П рил. №  9.2
3 Г У З  «Б о р зи н ская  Ц РБ » Ф А П с. Б и ли ктуй , ул. Г агар и н а П рил. №  9.3

10. С ел ь ск о е п о сел ен и е « К л ю ч ев ск о е»
1 М О У  «Н О Ш  с. К лю чевское» с. К л ю чевское, ул.

П арти зан ская , 8
П рил. №  10.1

2 М Б У К  «Б РЦ К » С Д К  с. К л ю чевско е с. К л ю чевское, ул.
С о ветская . 10

П рил. №  10.2

3 Г У З  «Б о р зи н ская  Ц РБ » Ф А П с. К лю чевское , ул.
С еверная , 5

П рил. №  10.3

11. С ел ь ск о е  п о сел ен и е « К у р у н зу л а й ск о е»
1 М О У  «Н О Ш  с. К урун зулай » с. К уру н зу л ай , ул. П о д го р н ая П рил. №  11.1
2 М О У  «Н О Ш  с. О лдонда» с. О лдон да. ул. Н овая П рил. №  11.2
3 М Б У К  «Б РЦ К » С Д К  с. К у р у н зу л ай с. К урун зулай , ул.

М .Я ки м о ва
П рил. №  11.3

4 М Б У К  «Б РЦ К » С К  с .О л д о н д а с. О лдон да, ул. Ц ен тр ал ьн ая П рил. №  11.4
5 Г У З  «Б о р зи н ская  Ц РБ » Ф А П с. К урун зулай , ул. М . П р и л .№  11.5

Я ки м о в а
6 Г У З «Б о р зи н ская  Ц РБ » Ф А П с. О лдон да, ул. Ц ен тр ал ьн ая П р и л .№  11.6

12. С ел ь ск о е п о сел ен и е « Н о в о б о р зи н ск о е»
1 М О У  «Н О Ш  с. Н овоб орзи н ское» с. Н о во б о р зи н ско е , ул.

О ктяб р ьская .3
П рил. №  12.1

2 М Б У К  «Б РЦ К » К Д Ц  с.
Н о во б о р зи н ск о е

с. Н о во б о р зи н ско е , ул.
О ктябрьская .З

П рил. №  12.2

3 М Б У К  «Б М Ц Б  в с. Н о во б о р зи н ско е» с. Н о во б о р зи н ско е , ул.
О ктяб р ьская ,3

П рил. №  12.3

4 Г У З «Б о р зи н ская  Ц РБ » Ф А П с. Н о во б о р зи н ско е , ул.
О ктябрьская ,3

П рил. №  12.4

13. С ел ь ск о е п осел ен и е  « П ер ед н еб ы р к и н ск о е»
1 М О У  «О О Ш  с. П ер ед н яя  Б ы рка» с. П еред н яя  Б ы рка, ул.

Л у го вая ,7 а
П рил . №  13.1

2 М Б У К  «Б РЦ К » С Д Д  с. П еред н яя
Б ы р ка

с. П ередн яя  Б ы рка,
ул. Л уговая . 1

П рил. №  13.2

3 М Б У К  «Б М Ц Б » в с. П ер ед н яя  Б ы рка с. П ередн яя  Б ы рка, ул.
Ш кольн ая ,3

П рил. №  13.3

4 Г У З  « Б орзи н ская  Ц РБ » Ф А П с. П еред н яя  Б ы рка,
ул .С оветская ,68

П рил. №  13.4

14. С ел ь ск о е п осел ен и е  « У сть -О зер ск о е»
1 М О У  «О О Ш  с. У сть-О зерн ое» с. У сть-О зер н о е , ул.

Ш ко л ьн ая ,25
П рил  №  14.1

2 М Б У К  «Б РЦ К » С Д Д  с. У сть-О зер н о е с. У сть-О зерн ое ,
у л .З ел ен ая ,32

П р и л  №  14.2

3 М Б У К  «Б М Ц Б 2 в с. У сть-О зер н о е с. У сть-О зер н о е , ул.
З ел ен ая ,32

П р и л  №  14.3

4 Г У З  «Б о р зи н ская  Ц РБ » Ф А П с. У сть-О зер н о е , ул.
Зел ен ая ,24

П р и л  №  14.4

15. С ел ь ск о е п о сел ен и е  « Х а д а б у л а к ск о е»
1 М О У  С О Ш  с. Х ад аб улак с. Х адабулак , ул.

Ю б и л ей н ая ,6
П рил . №  15.1

2 Д О У  с. Х ад аб у л ак с. Х адабулак , ул.
М едведева , 1 а

П рил. №  15.2

3 М Б У К  «Б Р Ц К » С Д К  с. Х ад аб у л ак с. Х адабулак , ул.
Ю б и л ей н ая ,4

П рил . №  15.3

4 М Б У К  «Б М Ц Б » в с. Х ад аб улак с. Х адабулак , ул.
Ю б и л ей н ая ,4

П рил. №  15.4

5 Г У З  «Б о р зи н ская  Ц РБ » Ф А П с. Х адабулак , ул. Н о в ая ,8
кв .2

П рил. №  15.5

16. С ел ь ск о е п о сел ен и е «Ю ж н ое»
1 М О У  «О О Ш  с. Ю ж ное» с. Ю ж ное, ул. Ш ко л ьн ая ,9 П р и л .№  16.1

2 М Б У К  «Б РЦ К » С Д Д  в с. Ю ж н ое с. Ю ж ное, ул. М и ра,9 П р и л .№  16.2

3 М Б У К  «Б М Ц Б » в с. Ю ж н о е с. Ю ж ное, ул. М ира.1 П р и л .№  16.3

4 Г У З  «Б о р зи н ская  Ц РБ » Ф А П с. Ю ж ное, ул. С адовая ,5 П р и л .№  16.4
17. С ел ь ск ое п о сел ен и е  « Ц а га н -О л у й ск о е»

1 М О У  С О Ш  в с. Ц аган -О луй с. Ц аган -О луй » , ул.
Г о р н ая .2 3 а

П р и л .№  17.1

2 М Б У К  «Б РЦ К » С Д Д  в с. Ц аган -О луй с. Ц аган -О луй » , ул.
П ар ти зан ск ая ,5 5

П р и л .№  17.2

3 М Б У К  «Б М Ц Б » в с. Ц аган -О л у й с. Ц аган -О луй » , ул. П р и л .№  17.3

Б езы м ян ная,25
4 Г У З «Б о р зи н ская  Ц РБ » Ф А П с. Ц аган -О луй » , ул.

П ар ти зан ская ,21 а
П р и л .№  17.4